ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO 07/2006

				O Vereador que este subscreve na forma regimental, e após ouvido o Plenário desta Casa,
requer a Exma. Sra. Prefeita Municipal, Ilca Corral Mendes Domingos, que dê apoio quanto ao
transporte aos alunos que estudam na Fundação Bradesco, bem como aos pais desses
alunos.

				JUSTIFICATIVA:

				O transporte ora solicitado seria apenas para atender os alunos no período de feriados que
são dispensados  e  férias,    os quais querem visitar seus familiares no município e não
possuem condições para esse deslocamento, que seria de ida e volta para a fundação, e
quanto aos pais desses alunos caberia apenas a cedência de um meio de transporte para
participação dos mesmos em reuniões na referida instituição educacional, que ocorre duas a
três vezes durante o ano letivo. Ressalto que a presente proposição é uma reivindicação dos
alunos e de seus pais.

				Sala das Sessões em 17 de março de 2006

				VER. CLAUDIONOR DO CARMO MIRANDA - PT